# (दिल्ली राजपत्र साधारण के भाग—4 में प्रकाशनार्थ) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग,

सातवां तल, सी—विंग, दिल्ली सचिवालय, आई.पी.एस्टेट,नई दिल्ली । सं0फा0 13 (05)/2012/क0सं0 एवं भाषा/2 ५३६ दिनांकः

दिनांकः 08 03 17

# अधिसूचना

फा.सं.13 (05) / 2012 — क0सं० एवं भाषा / ः इस विभाग की दिनांक 28.12.2015 की अधिसूचना सं० 13(05) / 2012 — क0सं० एवं भाषा / 7651 — 7657 के अनुक्रम में माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली (अध्यक्ष, पंजाबी अकादमी), पंजाबी अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की निम्नलिखित वर्तमान गर्वनिंग बॉडी का कार्यकाल दिनांक 28.12.2016 से और एक वर्ष के लिये बढ़ाते हैं:—

1	माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली	अध्यक्ष
2	श्री जरनैल सिंह	उपाध्यक्ष
3	प्रधान सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4	सचिव (कला, सं० एवं भा०), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5	डॉ कमलजीत सिंह	सदस्य
6	श्री अमरजीत सिंह	सदस्य
7	डॉ० (श्रीमती) आर० कोहली	सदस्य
8.	श्री कुलदीप सिंह चानना	सदस्य
9.	श्री जसवन्त सिंह अरोड़ा	सदस्य
10.	श्री इन्द्रजीत सिंह	सदस्य
11.	श्री बलजीत सिंह साहनी	सदस्य
12.	श्री मनप्रीत सिंह	सदस्य
13.	श्री सरबजोत सिंह ग्रोवर	सदस्य
14.	श्री देवेन्द्र साहनी	सदस्य
15.	सुश्री कंचन भुपाल	सदस्य
16.	सुश्री जय भारती	सदस्य
17.	सुश्री स्वाति सचदेवा	सदस्य
18.	डॉ० ममता जोशी	सदस्य
19.	सचिव, पंजाबी अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर पंजाबी अकादमी की गवर्निंग बॉड़ी के सदस्यों का कार्यकाल विनांक

28.12.2016 से 27.12.2017 तक होगा।

(वी० अब्राह्म )

सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

# (TO BE PUBLISHED IN PART- IV OF DELHI GAZETTE (ORDINARY)

# GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI ART, CULTURE & LANGUAGE DEPARTMENT 7<sup>TH</sup> LEVEL 'C' WING, DELHI SECRETARIAT, NEW DELHI-110002

No.F.13 (5)/2012/ACL/2436-42

Dated: 08 03 17

# NOTIFICATION

F.No.13(5)/2012/ACL/ : In continuation of this Department's Notification No. F.13(5)/2012/ACL/7651-7657 dated 28.12.2015, the Hon'ble Chief Minister of Delhi (Chairman, Punjabi Academy), is pleased to allow the following present Governing Body of Punjabi Academy, Govt. of NCT of Delhi to continue for a period of one more year w.e.f. 28.12.2016:-

1) 2) 3)	Hon'ble Chief Minister, Delhi Mr. Jarnail Singh Principal Secretary (Finance), GNCTD	Chairman Vice Chairman Ex-Officio Member
4)	Secretary (Art, Culture & Language), GNCTD	Ex-Officio Member
5)	Dr. Kamaljit Singh	Member
6)	Mr. Amarjit Singh	Member
7)	Dr. (Mrs.) R. Kohli	Member
8)	Mr. Kuldeep Singh Channa	Member
9)	Mr. Jaswant Singh Arora	Member
10)	Mr. Inderjeet Singh	Member
11)	Mr. Baljit Singh Sahni	Member
12)	Mr. Manpreet Singh	Member
13)	Mr. Sarabjot Singh Grover	Member
14)	Mr. Devinder Sawhney	Member
15)	Ms. Kanchan Bhupal	Member
16)	Ms. Jai Bharti	Member
17)	Ms. Swati Sachdeva	Member
18)	Dr. Mamta Joshi	Member
19)	Secretary (Punjabi Academy)	Member Secretary

The tenure of the Governing Body of Punjabi Academy except the Ex-Officio members shall be one year with effect from 28.12.2016 to 27.12.2017.

(V. Abrahum)

Secretary (Art, Culture & Language)

Dated: 08 03 17

No.F.13 (5)/2012/ACL 2436 - 42 Copy to:-

1. The Pr. Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.

2. The Pr. Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi.

3. The Secretary (Language), Govt. of N.C.T. of Delhi.

4. All Secretaries to Hon'ble Ministers, Govt. of N.C.T. of Delhi.

5. The Secretary, Punjabi Academy, Govt. of N.C.T. of Delhi.

6. All Members of the Governing Body of Punjabi Academy (through Secretary, Punjabi Academy).

7. Deputy Secretary (Coordination), GAD, Govt. of N.C.T. of Delhi for publication in the Delhi Gazette Part-IV (Ordinary). Please supply ten copies of the Notification to this department for official use.

(V. Abrahum)

Secretary (Art, Culture & Language)

#### (दिल्ली राजपत्र साधारण के भाग—4 में प्रकाशनार्थ) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार भाषा विभाग, सी—विंग, सातवां तल, दिल्ली सचिवालय, आई.पी.एस्टेट,नई दिल्ली ।

फा.सं.13 (06)/2012—क0सं0 एवं भाषा/**३**५। **९** 

दिनांकः 8 3 17

#### अधिसूचना

फा.सं.13 (06) / 2012—क0सं0 एवं भाषा / .— इस विभाग की दिनांक 24.08.2015 की अधिसूचना सं0 13(06) / 2012—क0सं0 एवं भाषा / 6286—6291 के अनुक्रम में माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली (अध्यक्ष, सिंधी अकादमी), सिंधी अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की निम्नलिखित वर्तमान गर्वनिंग बॉडी का कार्यकाल दिनांक 23.8.2016 से और एक वर्ष के लिये बढ़ाते हैं:—

1	माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली	अध्यक्ष
2	श्री जी0 गिहानी	उपाध्यक्ष
3	प्रधान सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4	सचिव, (कला, संस्कृति एवं भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5	सुश्री प्रिया हिंगोरानी	सदस्य
6	सुश्री सुदेश सचदेव	सदस्य
7	सुश्री करतार हेमराजानी	सदस्य
8.	सुश्री प्रेम खिलनानी	सदस्य
9.	प्रो० डॉ० सी०जे० दासवानी	सदस्य
10.	श्री मोहित लालवानी	सदस्य
11.	सुश्री विनीता नथानी	सदस्य
12.	श्री राजेश बलानी	सदस्य
13.	श्री सुरली धर बलानी	सदस्य
14.	श्रीमती उमा लाला	सदस्य
15.	श्रीमती रूकमणि केंसवानी	सदस्य
16.	श्रीमती नीलम मनशर्मानी	सदस्य
17.	श्री संजय चंदवानी	सदस्य
18	श्री श्रीकान्त भाटिया	सदस्य
19	श्री मेठा राम कृपलानी	सदस्य
20	सचिव, सिंधी अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर सिंधी अकादमी की गवर्निंग बॉड़ी के सदस्यों का कार्यकाल दिनांक 23.8.2016 से 22.8.2017 तक होगा।

(वी० अब्राह्म )

सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

#### (TO BE PUBLISHED IN PART-IV OF DELHI GAZETTE (ORDINARY)

# GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI ART, CULTURE & LANGUAGE DEPARTMENT

7<sup>TH</sup> LEVEL, C-WING, DELHI SECRETARIAT, I.P. ESTATE, NEW DELHI-110002.

No.F.13(6)/2012/ACL/ 2419 -27

Dated: 8 3 17

#### **NOTIFICATION**

**F.No.13(6)/2012/ACL/:** In continuation of this Department's Notification No. F.No.13(6)/2012/ACL/6286–6291 dated 24.08.2015, the Hon'ble Chief Minister of Delhi (Chairman, Sindhi Academy), is pleased to allow the following present Governing Body of Sindhi Academy, Govt. of NCT of Delhi to continue for a period of one more year w.e.f. 23.08.2016:-

The tenure of the Governing Body of Sindhi Academy except Ex-Officio members shall be one year w.e.f. 23.08.2016 to 22.08.2017.

(V. Abrahum)

Secretary (Art, Culture & Language)

Dated: 8 3 17

No.F.13(6)/2012/ACL/ 242-27 Copy to:-

1. Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.

2. Pr. Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi.

3. Secretary (Language), Govt. of N.C.T. of Delhi.

4. Secretary (Art & Culture), Govt. of N.C.T. of Delhi.

5. All Secretaries to Hon'ble Ministers, Govt. of N.C.T. of Delhi.

6. Secretary, Sindhi Academy, Govt. of N.C.T. of Delhi.

7. All Members of the Governing Body of Sindhi Academy (through Secretary, Sindhi Academy).

8. Deputy Secretary (Coordination), GAD, Govt. of N.C.T. of Delhi for publication in the Delhi Gazette Part-IV (Ordinary). Please supply ten copies of the Notification to this department for official use.

(V. Abrahum)

Secretary (Art, Culture & Language)

## (दिल्ली राजपत्र असाधारण के भाग—4 में प्रकाशनार्थ) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार कला, संस्कृति एवं भाषा विभाग, सातवां तल, सी—विंग, दिल्ली सचिवालय, आई.पी.एस्टेट,नई दिल्ली ।

सं0फा0 13 (08) / 2012 / क0सं0 एवं भाषा / 2 ५५७

दिनांकः 8 3 17

## अधिसूचना

फा.सं.13 (08) / 2012—क0सं० एवं भाषा / ः इस विभाग की दिनांक 16.05.2015 की अधिसूचना सं० 13(08) / 2012—क0सं० एवं भाषा / 2100—2106 के अनुक्रम में माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली (अध्यक्ष, संस्कृत अकादमी), संस्कृत अकादमी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार की निम्नलिखित वर्तमान गर्वनिंग बॉडी का कार्यकाल दिनांक 16.5.2016 से और एक वर्ष के लिये बढ़ाते हैं:—

1	माननीय मुख्यमंत्री, दिल्ली	अध्यक्ष
2	प्रो० गणेश दत्त शर्मा	उपाध्यक्ष
3	प्रधान सचिव (वित्त), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
4	सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार	पदेन सदस्य
5	डॉ. सुनीता सैनी	सदस्य
6	डाँ० राम करन भारद्वाज	सदस्य
7	डाँ० जयेन्द्र कुमार	सदस्य
8.	डॉ. शशि तिवारी	सदस्य
9.	प्रो० रमेश कुमार पाण्डेय	सदस्य
10.	डाँ० ललित कुमार गौड़	सदस्य
11.	डॉ० आशा	सदस्य
12.	डॉ० रमाकान्त शुक्ल	सदस्य
13.	डॉ० अनुला मौर्या	सदस्य
14.	डॉ० कोशल्या (कोशल पंवार)	सदस्य
15.	डॉ० अश्विनी शास्त्री	सदस्य
16.	डाँ० बलदेवानन्द सागर	सदस्य
17.	सचिव, संस्कृत अकादमी	सदस्य सचिव

पदेन सदस्यों को छोड़कर संस्कृत अकादमी की गवर्निंग बॉड़ी के सदस्यों का कार्यकाल दिनांक

16.5.2016 से 15.5.2017 तक होगा।

(वी० अब्राहम )

सचिव (कला, संस्कृति एवं भाषा)

# (TO BE PUBLISHED IN PART- IV OF DELHI GAZETTE (ORDINARY)

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI ART, CULTURE & LANGUAGE DEPARTMENT 7<sup>TH</sup> LEVEL 'C' WING, DELHI SECRETARIAT, NEW DELHI-110002

No.F.13 (8)/2012/ACL/ 2443 -49

Dated: 08 03 17

## **NOTIFICATION**

F.No.13(8)/2012/ACL/ : In continuation of this Department's Notification No. F.13(8)/2012/ACL/2100-2106 dated 16.05.2015, the Hon'ble Chief Minister of Delhi (Chairman, Delhi Sanskrit Academy), is pleased to allow the following present Governing Body of Sanskrit Academy, Govt. of NCT of Delhi to continue for a period of one more year w.e.f. 16.05.2016:-

1. Hon'ble Chief Minister, Delhi	Chairman
2. Prof. Ganesh Dutt Sharma	Vice Chairman
3. Principal Secretary (Finance), GNCTD	Ex-Officio Member
4. Secretary (Art, Culture & Language), GNCTD	Ex-Officio Member
5. Dr. Sunita Saini	Member
6. Dr. Ram Karan Bhardwaj	Member
7. Dr. Jayendra Kumar	Member
8. Dr. Shashi Tiwari	Member
9. Prof. Ramesh Kumar Pandey	Member
10. Dr. Lalit Kumar Gaur	Member
11. Dr. Asha	Member
12. Dr. Ramakant Shukla	Member
13. Dr. Anula Maurya	Member
14. Dr. Kaushalya (Kaushal Panwar)	Member
15. Dr. Ashwani Shastri	Member
16. Dr. Baldevanand Sagar	Member
17. Secretary (Sanskrit Academy)	Member Secretary

The tenure of the Governing Body of Sanskrit Academy except the Ex-Officio members shall be one year w.e.f. 16.05.2016 to 15.05.2017.

(V. Abrahum) Secretary (Art, Culture & Language)

Dated: 08 03 17

No.F.13 (8)/2012/ACL 2443 -49 Copy to:-

1. Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.

2. Pr. Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi.

3. Secretary (Art, Culture & Language), Govt. of N.C.T. of Delhi.

4. All Secretaries to Hon'ble Ministers, Govt. of N.C.T. of Delhi.

5. Secretary, Delhi Sanskrit Academy, Govt. of N.C.T. of Delhi.

6. All Members of the Governing Body of Delhi Sanskrit Academy (through Secretary, Delhi Sanskrit Academy).

7. Deputy Secretary (Coordination), GAD, Govt. of N.C.T. of Delhi for publication in the Delhi Gazette Part-IV (Ordinary) Please supply ten copies of the Notification to this department for official use.

(V. Abrahum)

Secretary (Art, Culture & Language)